
 

Uchwała Zarządu 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej 

Nr 12/2023 

z dn. 12 października 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia projektu zmian Statutu  

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej. 

 

Na podstawie § 23 ust. 2 lit a) w zw. z § 29 ust. 2 Statutu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Świętokrzyskiej uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Zatwierdza się projekt zmian Statutu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej, 

którego treść stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek do Walnego Zebrania o zmianę Statutu zostanie przedstawiony na najbliższym 

Walnym Zebraniu zdolnym do podejmowania uchwał. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu.



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu SRWŚ 

nr 7/2023 z dn. 31.05.2023 r. 

 

Projekt zmian 

Statutu Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej 

 

 

1) skreśla się §1, 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA o nazwie 

STOWARZYSZENIE ROZWOJU WSI ŚWIĘTOKRZYSKIEJ (nazywana 

w dalszej części tego statutu w skrócie LGD) działa jako Stowarzyszenie i jest 

dobrowolnym, samorządnym, trwałym partnerstwem trójsektorowym, w rozumieniu 

obowiązujących przepisów prawa krajowego i europejskiego, zrzeszającym  osoby 

fizycznych i prawne, w tym jednostki samorządu terytorialnego, mającym na celu 

działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i posiada osobowość prawną. LGD 

funkcjonuje na podstawie obowiązujących przepisów prawa dot. stowarzyszeń oraz 

lokalnych grup działania oraz niniejszego Statutu.” 

3) W §9 w pkt 1) na początku zdania po słowie „Opracowanie” dodaje się przecinek 

i słowo „aktualizacja”. 

4) W §9 w pkt 5, na końcu zdania po słowie „wiejskich” średnik zmienia się na przecinek 

i dodaje słowa „a  także wzmacnianie programów edukacji liderów życia publicznego 

i społecznego;” 

5) W §9 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „działalność wspomagająca rozwój gospodarczy oraz 

rolniczy, w tym zrównoważony rozwój przedsiębiorczości na obszarach gmin wiejskich 

oraz zrównoważony rozwój rolnictwa, biogospodarki i zielonej gospodarki;” 

6) W §9 w pkt 8 po słowie „lokalnych” usuwa się średnik i dodaje słowa: „oraz rozwój 

współpracy na rynku lokalnym, w tym  poprzez tworzenie i rozwój krótkich łańcuchów 

dostaw;” 

7) W §9 w pkt 10 po słowie „społeczeństwami” usuwa się średnik oraz dodaje słowa „,jak 

również poszanowania praw podstawowych oraz przestrzegania Karty praw 

podstawowych Unii Europejskiej;” 

8) W §9 pkt 14 otrzymuje brzmienie: „zapobieganie zjawiskom marginalizacji społecznej 

oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w tym wspieranie środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób chorych i niepełnosprawnych;” 

9) W §9 po pkt 16 dodaje się pkt od 17 do 21 w brzmieniu: 

„17. podejmowanie działań w celu włączenia społecznego seniorów, ludzi młodych 

i osób w niekorzystnej sytuacji; 

18. stymulowanie rozwoju lokalnego przez innowacje, cyfryzacje i wykorzystanie 

potencjału endogenicznego; 

19. rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia 

lub rozwoju gospodarstw agroturystycznych, zagród edukacyjnych oraz 

gospodarstw opiekuńczych; 

20. poprawa dostępu do usług dla lokalnych społeczności oraz poprawa dostępu do 

małej infrastruktury publicznej; 

21. działania na rzecz rozwoju i promocji lokalnych zasobów i produktów. 

10) w §10 w pkt 1 po słowie „konferencji” średnik zamienia się na przecinek i dodaje 

słowa: „konkursów, spotkań, klubów, wizyt studyjnych, grup nieformalnych i 

inkubatorów;” 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu SRWŚ 

nr 7/2023 z dn. 31.05.2023 r. 

11) w §10 w pkt 3 skreśla się słowo „propagandową” 

12) w §10 w pkt 3 lit. b) po słowie „reklamy” dodaje się przecinek oraz słowo „ogłoszeń”, 

13) w §10 w pkt 3 lit. c) po słowie „radiowych” dodaje się przecinek oraz słowo 

„internetowych”, 

14) w §10 w pkt 3 po lit, e) dodaje się lit. f) w brzemieniu: „komunikację bezpośrednią przy 

użyciu przyjaznych dla odbiorcy form komunikacji;” 

15) w §10 w pkt 4 lit. b) otrzymuje oznaczenia jako lit. a), która otrzymuje brzmienie: 

„projektowania i realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, gospodarczych, rolniczych 

i turystycznych  związanych z rozwojem obszarów wiejskich,” 

16) w §10 w pkt 4 kolejno  lit c), lit. d) i lit. e) otrzymuje oznaczenia jako lit. b), lit. c) i 

lit. d), 

17) w §10 w pkt 4 po lit. d) dodaje się lit. e) w brzmieniu „rozwoju partnerstwa w ramach 

rynku lokalnego,” 

18) w §10 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „współpracę i wymianę doświadczeń zarówno 

między członkami LGD jak i podmiotami zewnętrznymi w tym instytucjami 

publicznymi, osobami prywatnymi i organizacjami pozarządowymi działającymi w 

zakresie objętym celami LGD na poziomie lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

19) w §10 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „prowadzenie innych działań przewidzianych dla 

LGD w przepisach oraz w programach rządowych i europejskich;” 

20) w §13 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „Zarząd odmawia przyjęcia w poczet 

Członków osoby zainteresowanej jeżeli  jej przyjęcie spowodowałoby możliwość 

kontrolowania procesu decyzyjnego w ramach organów LGD przez jedną z grup 

interesu.” 

21) w §14 ust. 1 lit c) otrzymuje brzmienie: „zgłaszać bezpośrednio organom LGD wnioski 

i postulaty dotyczące funkcjonowania LGD w tym wdrażania LSR oraz pogłębiania 

partnerstwa między członkami LGD, na zasadach określonych w regulaminie 

uchwalonym przez Zarząd LGD,” 

22) w §14 ust. 1 lit. e) kropkę zastępuje się przecinkiem, po którym dodaje się lit. f) i lit. g) 

w brzmieniu: 

„f) uczestniczyć wraz z innymi członkami LGD w panelach dyskusyjnych oraz 

forach internetowych dotyczących funkcjonowania LGD oraz wdrażania LSR 

udostępnionych w tym celu przez biuro LGD,  

g) uczestniczyć w tematycznych zespołach doradczych powołanych przez Zarząd 

LGD.” 

23) w §19 ust. 4 lit. c) ułamek”1/3” zmienia się na „10%”, 

24) w §20 pkt. 9  kropkę zmienia się na przecinek, po którym dodaje się pkt 10 i pkt 11 

w brzmieniu: 

„10. rozpatrywania rocznych sprawozdań Zarządu dotyczących składanych przez 

członków LGD wniosków i postulatów w sprawie funkcjonowania LGD.”, 

25) w §21 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „W skład Rady wchodzą przedstawiciele 

następujących grup interesu : sektora społecznego, sektora gospodarczego i sektora 

publicznego.”, 

26) w §21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wyboru członków Rady należy tak dokonać, aby 

żadna pojedyncza grupa interesu nie mogła kontrolować decyzji w sprawie wyboru. 

W szczególności żadna grupa interesu nie może posiadać więcej niż 49% praw głos.”, 

27) w §21 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Do wyłącznej kompetencji Rady należy 

podejmowanie uchwał w sprawie: 

a) przyjmowania i zmieniania Lokalnej Strategii Rozwoju oraz innych wymaganych 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu SRWŚ 

nr 7/2023 z dn. 31.05.2023 r. 

przepisami prawa  dokumentów, celem przystąpienia do konkursu na realizację 

LSR, 

b) realizacji LSR zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów prawa, w tym 

ogłaszanie i przeprowadzania naborów wniosków o wsparcie, 

c) przyjęcia i zmian Regulaminu Pracy Rady oraz procedur określających sposób 

ogłaszania i przeprowadzania naboru wniosków o wsparcie, 

d) wyboru projektów i operacji w ramach ogłaszanych przez LGD naborów 

wniosków o wsparcie, 

e) rozpatrzenia odwołań od uchwał podjętych w sprawach, o których mowa w § 21 

ust. 10 lit. d), 

f) rozpoznawania wniosków i postulatów, o których mowa w § 14 ust. 1 lit. c) w 

terminie 30 dni od ich wpłynięcia.”, 

28) w §22 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Wyboru członków Zarządu należy tak 

dokonać, aby żadna pojedyncza grupa interesu nie mogła kontrolować decyzji w 

sprawie wyboru. W szczególności żadna grupa interesu nie może posiadać więcej niż 

49% praw głos.”, 

29) w §23 w ust. 2 lit. d) słowo „sprawowanie” zastępuje się słowem „sprawowania”, 

30) w §23 ust. 2 skreśla się treść lit. g) oraz lit. s), 

31) §23 ust. 2 lit. r) otrzymuje brzmienie: „zatwierdzania wniosków o dofinansowanie 

projektów przygotowanych przez LGD w ramach programów krajowych i europejskich, 

32) §23 ust. 2 lit. t) otrzymuje brzmienie: „określenie zasad zgłaszania przez członków 

LGD wniosków i postulatów dotyczących funkcjonowania LGD z uwzględnieniem 

dogodnych dla nich środków komunikacji; oraz składanie Walnemu Zgromadzeniu 

Członków rocznych sprawozdań dotyczących złożonych wniosków i postulatów oraz 

sposobu ich załatwienia wraz z krótkim uzasadnieniem stanowiska,” 

33) w §23 ust. 2 po lit. t) dodaje się lit. u), lit. v) oraz lit. w) w brzmieniu: 

„u.  rozpoznawania wniosków i postulatów, o których mowa w § 14 ust. 1 lit. c) 

w terminie 30 dni od ich wpłynięcia,  

v. decyzji o nabyciu udziałów lub akcji spółek prawa handlowego lub utworzeniu 

tego rodzaju spółek z udziałem LGD, 

w. powoływanie tematycznych zespołów doradczych, w tym powoływanie 

i odwoływanie przewodniczących tych zespołów oraz uchwalanie regulaminu 

pracy tych zespołów.”, 

34) w §25 ust. 1 lit. e) kropkę zmienia się na przecinek, po którym dodaje się lit. f) 

w brzmieniu:  

„f) rozpoznawania wniosków i postulatów, o których mowa w § 14 ust. 1 lit. c) 

w terminie 30 dni od ich wpłynięcia.” 

 

 

 


